و ما یجب فیہ النکاح باب مہل کیل الوحمق صاعاً و مقدار
باب مقدار الصاع باب من قال: فیما اخرجت الارض قلیل او کثیر الصدقة
باب من قال: الصدقة فی الخنطہ و الشعیر و التمر و الزبیب خاصۃ و
لیس فی الخضر صدقة باب کے عنوانات ہیں۔

اس کتاب کو ایک مشرقی عالم جو یونین پاول نے اپنی تصنیف و تعلق سے ۱۸۹۶ء اور ۱۳۱۳ھ
میں ٹیکہ بن چھاپا تھا اور ۱۳۱۳ھ میں مصر کے مشہور عالم و محقق ابوالشمال احمد محمد شاکر نے اپنی تصنیف
و تعلق کے ساتھ بطبع مطبعہ قاہرہ میں چھاپا، احادیث و آثار پر تبصرہ کیا رجال و دعا کے مختصر
حالات لکھے، بعض مباحث پر دقت نظر سے روشنی ڈالی۔ ۱۶ صفحات میں مقدمہ ہے۔ ۱۴۸ سے ۱۴۳